
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia di LECCE

*****

Ordinanza dirigenziale n" 21 prot. 8055
IL CAPO SETTORL
IL COMANDANTE

VISTA la nota del SUAP n" 8oQ4 del tt/oz/2o19 con la quale comunica lo svolgimento di
una manifestazione temporanea di pubblico spettacolo ( raccolta fondi a sostegno della ricerca contro
la SLA)per il rz e l3 luglio 9ot9 dalle ore 18,oo alle ore 24,oo, nel perimetro dell'area della Cantina
Cooperativa Salice Salentino in via P. Nenni, 1o;

DATO ATTO che la manifestazione è tenuta dall'associazione SMILE onlus denominata
FESTA DEL VINO DOC SALICE SALENTINO, sede a Salice Salentino alla via Capitano
Innocente, 1;

VISTO il Piano di Safety e Security, a corredo dell'istanza;
RITENUTO opportuno e necessario regolamentare adeguatamente la viabilità delle vie e

piazze interessate dalla manifestazione di cui innanzi ed in particolare il tratto di via P. Nenni
dall'intersezione via Martin Luther King all'intersezione con via Allende al fine di consentire il
regolare svolgimento della manifestazione e garantire l'incolumità pubblica;

VISTO I'art. 7 del Decreto Legislativo 3o aprile 1992, no 285 Nuoao Codice della Strada e

ss.mm.ii.;
DATO ATTO che I'adozione del presente provvedimento compete al Comandante la Polizia

Locale - Capo del III Settore, ín forza del decreto sindacale no 5850 del 2,s/os/2o19, con il quale
sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2ooo;

ORDINA
Che a partire dalle ore l7,oo alle ore 24,oo del rz e lS luglio 2o!9:

o L'istituzione del divieto di transito e sosta veicolare sul tratto di via P. Nenni
dall'intersezione via M. L. King all'intersezione con via Allende, eccetto residenti e automezzi
uttliz z atí per I' alles timento.

o L'istituzione dell'obbligo di svolta a sinistra in via Martin Luther King per chi percorre via
P. Nenni proveniente dalla direzione via Maria Cristina di Savoia e l'obbligo di svolta a

sinistra in via Allende per chi percorre via P. Nenni proveniente dalla direzione Avetrana.
ed inoltre che:

r Venga attuata la rimozione coatta, ove necessario nei giorni e nell'orario fissato, dei mezzi
eventualmente presenti che creino intralcio allo svolgimento della manifestazione;

o Venga garantito il presidio di tutta I'area interessata da parte e a carico della richiedente
associazione SMILE onlus, nella persona della Presidente Pro tempore, sig.ra Scalera Anna,
con l'obbligo del mantenimento dei percorsi di sicurezza indicati nel piano;

DISPONE
Che copia del presente provvedimento sia notificato a:

Alla Sig.ra SCALERA Anna in qualità di Presidente dell'associazione SMILE onlus con sede
a Salice Salentino alla via Capitano Innocente, 1.

ed inviato a mezzo PEC a:
. AI SUAP _ SEDtr
. Alla Polizia Locale - SEDE
. Al Comando Stazione Carabinieri SALICE SALENTINO
. Alla Questura LECCE
. Associazione Volontari di Protezione Civile " Emergenza Salice Salentino"
. Al 11s emergenza sanitaria;
. Al r rs W.F.

POLIZIA LOCALE
ViaVittorio Emanuele II, I5 -TeI 0832723311 - Far0832723333

p oliziamunicw ale @ c omun e,s alic e s

Dm. c omun e s alíc e s al entin o @ p e c. ru nar.p u glia.it
w w w. c o m un e. salic e s al e nÍin o. le.it



nonché la pubblicazione sul sito internet del Comune rvlvlv.cornune.salicesalentino.le.it .

Il provvedimento e la conseguente pubblicità sarà altresì resa nota al pubblico con
l'apposizione in loco dei prescritti segnali stradali che dovranno essere conformi a quanto stabilito
dalla normativa vigente ed in ottimo stato di conservazione.

I trasgressori saranno puniti ai sensi del D. Lxo 30/04/ 1992, n" 285;
Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell'art. 12 del vigente Nuovo Codice delìa
Strada, Ì'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell'esecuzione della presente
ordinanza.

Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso:
r Entro 6o giorni al Tribunale Amministrativo Regionale Puglia;
o Entro 12o giorni al Presidente della Repubblica;
o Entro 6o giorni, ai sensi dell'art. 37 del D.L.vo 3o aprile 1992 n. 285, al Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti.
Dalla residenza municipafe 12luglio 2o19

IL CAPO SETTORE
IL COMANDANTE

Carlo CICALA
Documento informatico fi rmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cafaceo e la firma autografa

POLIZIA LOCALE
Via Vittorio Emanuele II, 15 -TeL 083272331 I - Fax 0832723333

p o liziamwúc in al e @ c ot&u ng,Mlic p;gk xtin p.lg;it
pm. c ornun e rs alic e s a.le n ti ru) @ p e t.

w w w. c omun e. salic e sale ntino.le.it


